

Lahti 13.11.2023

VALTUUSTOALOITE / Lahden kaupunginvaltuusto

ALOITTEEN SISÄLTÖ

Esitämme, että

Lahden kaupunki laatii selvityksen ja selvityksen jälkeen toteuttaa saamiensa vastausten perusteella

- esteettömän koirapuiston Lahden keskustan alueelle

palvelemaan lahtelaisia koiranomistajia ja heidän koiriaan.

VALTUUSTOALOITTEEN LAATIJAT

Kaupunginvaltuutettu Tuija Saloranta (Liikutamme). varatuomari,
OTK/OTM

yhteistyössä lahtelaisen

Veli-Pekka Vesan kanssa

PERUSTELUT

Yleistä

Taloustutkimuksen 20.2 – 2.3.2023 puhelinkyselynä toteuttaman selvityksen mukaan Suomessa on noin 803 000 koira. Näistä 640 000 koira on rotukoiria. On arvioitu, että kaikista Suomen koirista 582 000 eli noin 72 % koirista on ilmoitettu Suomen Kennelliiton koirarekisteriin tai tunnistusmerkintäkantaa (5.3.2023). Tämä tarkoittaa, että Suomessa joka viidennessä taloudessa on koira.¹

Vertailun vuoksi mainittakoon, että vuoden 2016 kuluttajatutkimuksen mukaan Suomessa oli tuolloin noin 700 000 koira. Koirien määrä on siis kasvanut paljon viimeisen kuuden vuoden aikana.²

Lahdessa on arviolta syntynyt vuosina 2010 – 2022 6 665 koira eli 5 555 koira/100 0000 asukasta kohti.³ Lahteen tuodaan koiria runsaasti myös muualta – sekä kotimaasta että ulkomailta.

Koirapuistot edistävät kaupungin siisteyttä ja hygieniaa. Koirien ulosteiden jakautuminen ympäri kaupunkia ja yleisiä sekä julkisia kulkuväyliä ei palvele ketään. Koirapuistossa koirien tarpeet kerätään pääsääntöisesti pois.

Viitaten Sonkajärvellä vuonna 2021 laadittuun aloitteeseen:

”Liikunta on välttämätöntä koiran lihaskunnon sekä tuki- ja liikuntaelimestön kunnossapidon kannalta. Ympäri vuotinen mahdollisuus vapaaseen liikuntaan vaihtelevassa maastossa edistää koiran terveyttä sekä fyysisesti että psyykkisesti. Koirapuistossa on mahdollisuus myös koirien keskinäiselle sosiaaliselle kanssakäymiselle, leikille sekä kouluttamiselle turvallisessa ympäristössä....Koirien omistajat hyötyvät koirapuistosta

¹ <https://www.sttinfo.fi/tiedote/69969253/uusi-koirakanta-arvio-kertoo-suomessa-on-yli-800-000-koiraa-joista-yli-580-000-on-suomen-kennelliiton-rekisterissa?publisherId=1744>

² <https://www.kennelliitto.fi/tietoa-meista/uutiset/uusi-koirakanta-arvio-kertoo-suomessa-yli-800-000-koiraa-joista-yli-580-000-suomen-kennelliiton-rekisterissa>

³ <https://yle.fi/a/3-12411117>

erityisesti erittäin liukkaissa keliolosuhteissa, jolloin koiran voi viedä turvalliseen puistoon liikkumaan riittävästi ulkoiluttajan terveyttä vaarantamatta.”⁴

Koirapuistot ovat sosiaalisia kohtaamispaikkoja – niin ihmisille kuin koirille. Puistoileva koira oppii sosiaalisiksi ja pystyy lukemaan monenlaisten koirien signaaleja ja kieltä. Koirapuistot edistävät myös koirien fyysistä hyvinvointia, koiria ollessa vapaina (vrt. nykyiset eläinlääkärikulut). Koirapuistot edistävät myös yleistä terveyttä ja hyvinvointia.

Lahden keskustan alueen koirapuistoista

Lahden keskustassa aiemmin oleva ”Paavolan koirapuisto” lopetettiin/poistettiin ilmeisesti Humpulan päiväkodin vuoksi.


Radiomäellä on koirapuisto, joka on erittäin vaikeasti saavutettavissa, jos koiranomistajalla on minkäänlaisia haasteita liikkumisensa/terveytensä kanssa esim. ikääntyvät ja fyysisesti jollain tavoin vammautuneet/sairastuneet henkilöt (esimerkiksi jonkinlaista avustusta/apuvälineitä käyttävät koiranomistajat). Radiomäen koirapuisto palvelee vain suhteellisen hyväkuntoisia henkilöitä ja heidän lemmikkejään.

Veli-Pekka Vesa suoritti facebookissa kyselyn elokuun lopussa siitä, tulisiko Lahden keskustan alueelle luoda uusi koirapuisto. 3 päivässä yksityishenkilön kyselyyn tuli 175 myöntävää vastausta/(osa allekirjoituksia). Uuden koirapuiston sijaintivaihtoehdot jakautuivat seuraavasti:

- Fellmanin puisto 90 ääntä
- Pikkuveskun puisto 19 ääntä ja
- Tarinakadun puiston alue/viereinen alue 38 ääntä

⁴ <https://dynasty.sonkajarvi.fi/SonkaInternet/kokous/2021966-8.PDF>

Kaiken edellä mainitun vuoksi on Lahden kaupungin selvitettävä, minne esteetön koirapuisto olisi rakennettava Lahden keskustan alueelle ja rakennettava se.


Tiija Saloranta
varatuomari, OTK/OTM
Lahden kaupunginvaltuutettu
Liikutamme


Allakirjoitukset :



